

ตาราง แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ งานก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ โรงเรียนลำพะยาประชานุเคราะห์

ต.ลำพะยา อ.เมืองยะลา จ.ยะลา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา (โรงเรียนลำพะยาประชานุเคราะห์) องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร... ๓,๘๒๙,๘๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ โรงเรียนลำพะยาประชานุเคราะห์

..... ต.ลำพะยา อ.เมืองยะลา จ.ยะลา

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน... ๘,๑๙๘,๙๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ ... ปร. ๔

๕.๒ ... ปร. ๕

๕.๒ ... ปร. ๖

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ ... นายสมมาตร ศรีตมะกุล

๖.๒ ... นายบรรจง อำดำ

๖.๓ ... นายเอกราช ยี่เส้น

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์

สถานที่ โรงเรียนลำพะยาประชาชนเคราะห์ ต.ลำพะยา อ.เมือง จ.ยะลา



ฝ่ายสำรวจและออกแบบ กองช่าง
องค์การบริหารส่วนจังหวัด ยะลา

งบประมาณปี 2561

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง อาคารอนุประสงค์ขนาดเล็กมีชั้นลอย

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลลำพะยา อำเภอเมือง จังหวัดยะลา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

สำนักกอง ฝ่ายสำรวจออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการเมื่อ 28 พฤศจิกายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	8,198,900	
2	งานฝังบริเวณ		
3	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ		
4	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (แปดล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)	8,198,900	**

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งกำหนดราคากลางเลขที่ 1054/2560 ลง 17 ตุลาคม 2560

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(สมภาร ศรีสมบูรณ์)ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายบรรจง ลาคำ)ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายเชษฐา ยี่เสน)

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นางัญญ์ศัทธาณี ธิโผลงสุทธิ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

วันที่ 29 พ.ย. 60

ลงชื่อ ขานุมิติ
(นายอนุชาต ณะชา)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

วันที่ 29 พ.ย. 2560

สรุปผลการประมาณราคากลาง

ส่วนราชการ ฝ่ายสำรวจออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ประเภท อาคารอนุสรณ์ประมงจิราตเล็กมีขึ้นลอย

เจ้าของอาคาร โรงเรียนลำพองประชาคาราวัง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลลำพะยา อำเภอเมือง จังหวัดยะลา

ประมาณราคากลางแบบ ปร.4 จำนวน 10 แผน

ประมาณราคานี้มี 28 พฤศจิกายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมเงิน ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)			
1	ประเภทงานอาคาร	6,010,744.68	1.2991	7,808,558.41	
สรุป	มีงบ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานอีก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				7,808,558.41
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			390,427.92	
	เงินเพิ่ม 5 % ตามมติ ครม. ที่ นร.0504/1558			8,198,986.34	
	รวม			8,198,900.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ (แปดล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดเรือเนือที่อาคาร 1000 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 8,198.90 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งกำหนดราคากลางเลขที่ 1054/2560 ลง. 17 ตุลาคม 2560

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(สมภาร ศรีหะกุล)ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายบรรจง ชำคำ)ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายเอกราช ยี่เส้น)



รายงานประมาณการค่าก่อสร้าง อาคารแบบประสงค์ของสำนักขึ้นต่อ
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลลำทะเมนชัย อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงาน ไร่สีเขินลำทะเมนชัยประชานุเคราะห์
 ประมาณการด้วย นายเอกธรา ยี่สิบ

ประมาณราคาค่านี้ 28 พฤศจิกายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 งานเตรียมดินทรายปรับระดับ	1,250.00	ตร.ม.			3.50	4,375.00	4,375.00	
	- ปรับพื้นที่						4,375.00	4,375.00	
	รวมงานข้อ 1.1								
	1.2 งานติดตั้งฐานรากแบบเดือย	283.44	ลบ.ม.			125.00	35,430.00	35,430.00	
	- งานติดตั้ง						35,430.00	35,430.00	
	รวมงานข้อ 1.2								
	1.3 งานติดตั้งหลังคา								
	- ทรายขี้เป็ดถมหลังคา	35.00	ลบ.ม.	313.09	10,958.15	91.00	3,185.00	14,143.15	
	- ทรายหยาบถมหลังคา	82.00	ลบ.ม.	313.09	25,673.38	99.00	8,118.00	33,791.38	
	- ทรายหยาบถมหลังคา								
	รวมงานข้อ 1.3								
	1.4 งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตถมหลังคา	382.00	ลบ.ม.	3,200.00	1,222,400.00	485.00	185,270.00	1,407,670.00	
	- คอนกรีตถมหลังคา	38.00	ลบ.ม.	1,850.00	70,300.00	391.00	14,858.00	85,158.00	



รายงานประมาณรายจ่ายค่าก่อสร้าง อาคารเรียนแบบสองชั้นภาคใต้ที่เรียนโดย
 สอนด้วยสื่อสิ่งพิมพ์ ตำบลลำพญา อำเภอเมือง จังหวัดยะลา
 หน่วยงาน โรงเรียนศึกษาระยะแรกสาขาศรีสวัสดิ์
 ประเภทการโดย นายเอกภร ยี่สิ้น

ประมาณรายจ่ายเมื่อ 28 พฤศจิกายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมงานจัด 1.4				1,292,700.00		200,128.00	1,492,828.00	
1.5	งานแบบก่อสร้าง -แบบหล่อทั่วไป จำนวนน้อยกว่า 5,000 ตร.ม. -แบบโครงสร้าง ไม้ดี ขนาด 1 นิ้ว x 6 นิ้ว ยาว 4 - 4.50 เมตร -ค่าช่างไม้ ไม้ดี ขนาด 1 1/2 นิ้ว x 3 นิ้ว ยาว 4 - 4.50 เมตร -ตะปูตอกไม้ ชนิดผสม ขนาด 3 นิ้ว	1,750.00 525.00 157.00 437.50	ตร.ม. ตร.ฟ. ตร.ฟ. กม.			410.00 62,800.00 36.45	133.00	232,750.00 215,250.00 62,800.00 15,946.88	
	รวมงานจัด 1.5				293,996.88		232,750.00	526,746.88	
1.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต -เหล็กเส้น RB6 -เหล็กเส้น RB9 -เหล็กเส้น RB12 -เหล็กเส้น DB16 -เหล็กเส้น DB20 -สกรูผูกเหล็ก	6.00 2.10 0.68 3.54 20.86 869.00	ตัน ตัน ตัน ตัน ตัน กม.	22,803.74 21,121.50 20,467.29 20,560.75 20,514.02 37.38	136,822.44 44,355.15 13,917.76 72,785.06 427,922.46 32,483.22	4,100.00 4,100.00 3,300.00 3,300.00 2,900.00	24,600.00 8,610.00 2,244.00 11,682.00 60,494.00	161,422.44 52,965.15 16,161.76 84,467.06 488,416.46 32,483.22	



รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารประกอบโรงสงฆ์ขนาดเล็กมีชั้นลอย
 ๒ ชั้นที่วัดสว่าง ตำบลลำทะเมนชัย อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงาน โรงเรียนสังขละบุรีประชานุเคราะห์
 งบประมาณการโดย นายเอกภร ชัยสัน

ประมาณราคาเมื่อ 28 พฤศจิกายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมงานชั้น 1.5							835,916.08	
1.7	พื้นสำเร็จรูป - พื้นสำเร็จรูป ขนาดไม่ต่ำกว่า 0.10 ร.บ.ม. มีเนื้อที่กว่า 400 กก.พร.ม.	96.00	ตร.ม.	250.00	24,000.00	25.00	2,400.00	26,400.00	
	รวมงานชั้น 1.7				24,000.00		2,400.00	26,400.00	
1.8	งานโครงสร้างเหล็ก - โครงหลังคาทั่วไป (โครง TRUSS) - เสาเหล็กสี่เหลี่ยม ขนาด 150 x 50 x 20 มม. ทนไฟ 3.2 มม. น้ำหนัก 40.30 กก. - เสาเหล็กทึบ ขนาด 50 x 50 มม. สบ. 5 มม. น้ำหนัก 26.8 กก. - เสาเหล็กฉาก ขนาด 75 x 75 มม. ทนไฟ 5 มม. น้ำหนัก 41.1 กก. - แผ่นเพดานสำเร็จรูปยี่ห้อโกลด์โรส ขนาด 12 มม. (แผ่นเต็ม) ขนาด 1.20 - แผ่นเพดานสำเร็จรูปยี่ห้อ Ancho ขนาด 0.30x0.50 ม. ทนไฟ 20 มม. - ฝัองม 4- Ancho Bolt ขนาด 25 มม. - งานทาสีผนังกับเพดาน	20,386.60 203.00 197.00 170.00 4.00 40.00	กก. ท่อน ท่อน ท่อน แผ่น ชิ้น	- 1,095.00 925.23 1,373.83 7,800.00 532.00	- 222,285.00 182,270.31 233,551.10 31,200.00 21,280.00	10.00 - - - -	203,866.00 - - - -	203,866.00 222,285.00 182,270.31 233,551.10 31,200.00 21,280.00	203,866.00 222,285.00 182,270.31 233,551.10 31,200.00 21,280.00
	รวมงานชั้น 1.8				50,629.12	35.00	49,417.20	100,246.32	
2	งานสถาปัตย์กรรม	1,411.92	ตร.ม.	36.00	50,629.12			994,698.73	
					741,415.53		253,283.20	994,698.73	



รายการประเมินราคาค่าก่อสร้าง อาคารอบรมประมงรณาดงใต้มีขึ้นโดย
 ฐานสี่เหลี่ยม ด้านสี่พหุขา ด้านของเมือง จังหวัดยะลา
 หน่วยงาน โรงเรียนเจ้าพระยาประทุมศานนท์
 ประมาณการปีช ๒๕๖๑

ประมาณราคามือ ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				จำนวนต่อ ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.1	งานบุพื้น -กระเบื้องสีลายดอกไม้ ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม. พร้อมตะข -คอนกรีต 1 นิ้ว กระเบื้องลอนคู่	1,240.90 53.00	ตร.ม. ม.	115.26 120.47	143,026.13 6,384.91	45.00 45.00	55,840.50 2,385.00	198,866.63 8,769.91	
รวมงานข้อ 2.1									
2.2	งานฉาบพาดานและพาดาน -ฉาบพาดานกระเบื้องผนังแบบหนา 6 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. พร้อมโครงคร่าว	50.00	ตร.ม.	289.00	14,450.00	92.00	4,600.00	19,050.00	
	-ฉาบพาดานผนังก่ออิฐ 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี -ตะเหล็กทวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส ทนาค 2.0 มม. ขนาด 1 1/2 นิ้ว x 1 1/2 นิ้ว -ช่องเหล็กทวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส ทนาค 2.0 มม. ขนาด 2 นิ้ว x 2 นิ้ว	307.00 28.00 10.00	ตร.ม. พืน พืน	220.00 364.49 529.44	67,540.00 10,205.72 5,294.40	75.00	23,025.00	90,565.00 10,205.72 5,294.40	
รวมงานข้อ 2.2									
2.3	งานฉาบผนังด้วยวัสดุ(อิ -ฉาบผนังแบบค้ำสี่เหลี่ยมระบบระบายอากาศ ขนาด 0.07x0.19x0.39 ม. -ฉาบผนังด้านใน (อิฐแดง) ผนังผนัง(อิฐแดง) -ฉาบผนังด้านนอก (อิฐแดง) ผนังผนัง	237.00 100.00 405.00	ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม.	230.00 278.07 156.00	54,510.00 27,807.05 63,180.00	100.00 89.00 80.00	23,700.00 8,900.00 32,400.00	78,210.00 36,707.05 95,580.00	
				97,490.12		27,625.00	125,115.12		



รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารแบบประตอกันน้ำฝนเหล็กชั้นลอย
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลลำทะเมนชัย อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงาน โรงเรียนลำทะเมนชัยประชานุเคราะห์
 ประมาณการโดย นายเอกภร ปิณฑิ

ประมาณราคาเมื่อ 28 พฤศจิกายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ซื้อทรายรื้อพื้นที่ (ไม่รวมค่าขนส่งและค่าเช่ารถยกไม้ระกอบ)	3005.00	ตร.ม.	-	-	30.00	9,150.00	9,150.00	
	พื้นที่ถมดิน (รวมค่าขนส่งและค่าเช่ารถยกไม้ระกอบ)	1,040.00	ตร.ม.	104.00	108,160.00	82.00	85,280.00	193,440.00	
	พื้นที่ถมดิน (รวมค่าขนส่งและค่าเช่ารถยกไม้ระกอบ)	61.00	ตร.ม.	257.43	15,703.46	158.00	9,638.00	25,341.46	
	พื้นที่ถมดิน (รวมค่าขนส่งและค่าเช่ารถยกไม้ระกอบ)								
	รวมทั้งสิ้น 2.7				123,863.46		104,068.00	227,931.46	
	2.8 งานประตูกันน้ำต่าง ขนาด และช่องระบายอากาศ								
-11		6.00	ชิ้น	27,600.00	166,800.00	-	-	166,800.00	
-11*		2.00	ชิ้น	12,500.00	25,000.00	-	-	25,000.00	
-12		5.00	ชิ้น	2,500.00	12,500.00	-	-	12,500.00	
-16		8.00	ชิ้น	1,850.00	14,800.00	-	-	14,800.00	
	รวมทั้งสิ้น 2.8				219,100.00		-	219,100.00	
	2.9 งานทำรั้วกันดินและกันลม								
	รั้วกันดินและกันลมก่ออิฐกันน้ำขนาด 1 นิ้ว และ 2 นิ้ว พร้อมติดตั้ง	27.00	ม.	85.00	22,950.00	-	-	22,950.00	
	ผนังกันดินขนาด 6.5B.0x13.0 ซม. ผนังอิฐ	14.00	ตร.ม.	561.53	7,861.37	167.00	2,338.00	10,199.37	
	รั้วกันดินได้กั้น	22.00	ม.	40.00	880.00	40.00	880.00	1,760.00	



รายการประเภทขนาดค่าก่อสร้าง อาคารประเภทสังกะสีขนาดไม่เกิน 1000
 ตารางเมตร ก่อสร้าง ด้านล่างขวา อีบ้านเมือง จังหวัดฉะเชิงเทรา
 หน่วยงาน โรงเรียนลักษณะประชาชนนครสวรรค์
 ประมาณการโดย นายเอกกร ยี่เส้น

ประมาณการวันที่ 28 พฤศจิกายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมงานข้อ 2.9				31,691.37		3,218.00	34,909.37	
2.10	งานทาสี	2,600.00	ตร.ม.	36.13	93,938.00	34.00	88,400.00	182,338.00	
	-งานทาสีผนังลาดเอียง								
	รวมงานข้อ 2.10				93,938.00		88,400.00	182,338.00	
3	งานระบบสุขาภิบาลและคืบเหล็ก								
	3.1 งานติดตั้งประปา								
	-ติดตั้ง ซิงค์ล้างจาน	1.00	(LOT)	1,300.78	1,300.78	390.23	390.23	1,691.01	
	-กำหนดระบบทำความสะอาด ทาสี ทำลิมิตกันน้ำ	1.00	(LOT)	162.60	162.60	48.78	48.78	211.38	
	-ค่าอุปกรณ์ยึดและรองรับ	1.00	(LOT)	325.19	325.19	97.56	97.56	422.75	
	-ท่อประปา พีวีซี 13.5 ขนาด 1 นิ้ว	88.00	ม.	24.16	2,126.21	30.00	2,640.00	4,766.21	
	-ท่อประปา พีวีซี 13.5 ขนาด 1/2 นิ้ว	60.00	ม.	12.66	759.83	30.00	1,800.00	2,559.83	
	-ท่อประปา พีวีซี 13.5 ขนาด 3/4 นิ้ว	24.00	ม.	15.25	365.90	30.00	720.00	1,085.90	
	รวมงานข้อ 3.1				5,040.51		5,696.57	10,737.08	
3.2	เครื่องสุขภัณฑ์และอุปกรณ์อื่นๆ								
	-อ่างล้างหน้าชนิดฝังบานคาน้ำร้อน	6.00	ชิ้น	1,180.00	7,080.00	450.00	2,700.00	9,780.00	



รายชื่อประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารแบบประจักษ์ขนาดสี่ชั้นสอง
 ฐานสี่เหลี่ยม ด้านสี่เหลี่ยม ชั้นนอกมีถัง จังหวัดยะลา
 นครพนม ใช้งบประมาณประจำปีงบประมาณ 2560
 ประมาณการโดย นายเกียรติ ยี่เส้น

ประมาณราคามี 28 พฤศจิกายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาสีบลู		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ก่อสร้างถังน้ำดินมีถม	6.00	ชุด	125.00	750.00	-	-	750.00	
	- ใช้น้ำมันดินถังของ	8.00	ชิ้น	980.00	7,840.00	150.00	1,200.00	9,040.00	
	- ใช้น้ำมันดินถังของ	6.00	ชิ้น	1,580.00	9,480.00	450.00	2,700.00	12,180.00	
	- ใช้น้ำมันดินถังของ	6.00	ชิ้น	600.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
	- รวมทั้งหมด				28,750.00		6,600.00	35,350.00	
	รวมงานที่ 2								
	3.3 อุปกรณ์ประกอบระบบสุขาภิบาล								
	- ใช้น้ำมันดินถังของ	3.00	ชิ้น	8,500.00	25,500.00	2,500.00	7,500.00	33,000.00	
	- รวมทั้งหมด				25,500.00		7,500.00	33,000.00	
	รวมงานที่ 3.3								
	3.4 งานเดินท่อโสตกร บำบัด								
	- ใช้น้ำมันดินถังของ	1.00	(LOT)	6,834.40	6,834.40	2,050.32	2,050.32	8,884.72	
	- ค่าทดสอบ ท้าความสะอาด ท่อ ใช้น้ำมันดินถัง	1.00	(LOT)	854.30	854.30	256.29	256.29	1,110.59	
	- ค่าอุปกรณ์ยึดและรองรับท่อ	1.00	(LOT)	1,708.60	1,708.60	512.58	512.58	2,221.18	
	- ค่าแรงงานช่าง	12.00	ชิ้น	150.00	1,800.00	75.00	900.00	2,700.00	
	- ใช้น้ำมันดินถัง	16.00	ม.	17.99	287.85	40.00	640.00	927.85	
	- ใช้น้ำมันดินถัง	16.00	ม.	57.83	925.23	40.00	640.00	1,565.23	



รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารแบบประเภทรักษาเมล็ดพันธุ์สัตว์
 ตานานสัตว์เลี้ยง ตำบลพญา อําเภอเมือง จังหวัดยะลา
 หน่วยงาน ไร่เชิงช้างชลประทานประจําจังหวัดยะลา
 ประมาณการวัด นายเอกกร อธิเสน

ประมาณราคานี้มี 28 พฤศจิกายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	-พืชมังคัง พืช 8.5 ขนาด 4 นิ้ว	64.00	ม.	248.01	15,872.91	100.00	6,400.00	22,272.91	
	รวมงานข้อ 3.4				28,283.29		11,399.19	39,682.48	
4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	4.1 งานเดินสายไฟฟ้า								
	-วัสดุและอุปกรณ์สำหรับงานเดินสายไฟ	1.00	(LOT)	2,300.07	2,300.07			2,300.07	
	-ตู้โถงลงเคเบิล	1.00	ชิ้น	5,000.00	5,000.00	1,000.00	1,000.00	6,000.00	
	-สายไฟ 1.5 sqmm. x1 พร้อมงานเดินสายไฟ	1,125.00	ม.	15.00	16,875.00	12.00	13,500.00	30,375.00	
	-สายไฟ 2.5 sqmm. X1.5 พร้อมอุปกรณ์เดินสาย	240.00	ม.	20.25	4,860.00	14.00	3,360.00	8,220.00	
	รวมงานข้อ 4.1				29,035.07		17,860.00	46,895.07	
4.2	ดวงโคมไฟฟ้า								
	-หลอดฟลูออโรเรสเซนต์ ขนาด 2x36 วัตต์ โคมไม่โตะแบบระฆัง	52.00	ชิ้น	780.00	40,560.00	150.00	7,800.00	48,360.00	
	-หลอดฟลูออโรเรสเซนต์ ขนาด 2x18 วัตต์ โคมไม่โตะแบบระฆัง	11.00	ชิ้น	580.00	6,380.00	230.00	2,530.00	8,910.00	
	-ตัวรับผู้ รอกอมเบเน มีกราวด์ 16A 250V	12.00	ชิ้น	157.00	1,884.00	90.00	1,080.00	2,964.00	
	-ตัวรับผู้ ไฟทางเดียว 15A 250V	17.00	ชิ้น	30.00	510.00	80.00	1,360.00	1,870.00	
	รวมงานข้อ 4.2				49,334.00		12,770.00	62,104.00	